
Mahalli İdareler Yazışma Kodları Konusunda Açıklama  

Bilindiği üzere; yazılı iletişimin çağa uygun olarak geliştirilmesi, evrak havale ve 

takiplerinin otomasyon tekniklerine uygun olarak yapılabilmesi için kamu kurum ve 

kuruluşlarının 14 hanelik bir kod formatında kodlandığı; Başbakanlığın 1991/17 sayılı 

genelgesi ile kurum ve kuruluşlara bildirilmiş ve hazırlanan bu formata uygun olarak 

kurumlardan iç yazışma kodlarını belirlemeleri istenmişti.  

 

Söz konusu kod sistemi, e-belgenin gündeme geldiği günümüzde, sadece evrak kayıt ve 

takiplerinin otomasyonunda değil; e-belgenin oluşturulmasında, gideceği yere 

ulaşmasında, dosyalanmasında, saklanmasında ve bu belgelere erişimde de önem arz 

etmektedir. Konunun önemi dikkate alınarak, Bakanlar Kurulu’nun 18/10/2004 tarih ve 

2004/8125 Sayılı Kararıyla yürürlüğe konulan Resmi Yazışmalarda Uygulanacak Esas ve 

Usuller Hakkında Yönetmelik, < Resmî yazışmalarda Başbakanlık tarafından belirlenen 

kodlama sistemine …> uyulmasını zorunlu kılmıştır.  

Başbakanlık Devlet Teşkilatı Veri Tabanında, mahalli idareler İçişleri Bakanlığına bağlı 

olarak kodlanmış ancak bu çalışmanın belediye birimlerinin kodlanmasında yetersiz 

kaldığı; ayrıca, il özel idarelerinin de sistemde yer almadığı görülmüştür. Bu konudaki 

sıkıntılara çözüm getirmek amacıyla mahalli idareler, merkezi idareden ayrı olarak 

yeniden kodlanmıştır (Ek:1) 

 

Yeni kodlamada mahalli idareler ”M “harfi altında, il trafik kodlarına bağlı olarak, il ve 

büyükşehir belediyeleri ”0”, ilçe belediyeleri “6”, ilk kademe belediyeleri “7”, belde 

belediyeleri “8” kodu ile belediye isimlerinden alınan 3 harf ile belediyelerin kodları 

belirlenmiştir. 3 harften oluşan rumuzlar belirlenirken; il özel idareleri her ilde “İÖİ”, 

büyükşehir belediyelerinin isimlerindeki kelimelerin ilk harfleri, diğer belediye isimlerinin 

ilk üç harfleri alınmıştır. İller seviyesinde bu rumuzlarda çakışma olması halinde belediye 

kelimesinin ilk harfi “ B “, yine ayrıcalık olmaması halinde belediye isminin 4 üncü harfi ya 

da birleşik kelime ise bileşik ikinci kelimenin ilk harfi, 4 üncü harfin de çakışması halinde 

ilk değişik harf rumuz olarak seçilmiştir. İl seviyesinde hiçbir belediye rumuzunda 
çakışmanın olmamasına dikkat edilmiştir.  

Başbakanlıkça yeniden belirlenen mahalli idarelerin kodları 1991/17 Sayılı Başbakanlık 

genelgesi’ ne göre kamu kurum ve kuruluşları kod formatı ve açıklamalarına (Ek:2) 

uygun olarak, mahalli idareler iç yazışmalarında kullanacakları kodları kendileri 

belirleyeceklerdir.  

 

Örnek olarak seçtiğimiz belediye teşkilatlarının incelenmesi sonucunda aynı yasalara göre 

hizmet veren söz konusu birimlerde büyük benzerlikler olduğu görülmektedir. Ayrıca 

kamu kurum ve kuruluşlarında yer alan danışma ve denetim birimleri ile yardımcı hizmet 

birimleri durumundaki birimlere verilen standart kodlar belediyelerde de aynen 

kullanılacaktır. Belediye yazışma kodlarında standardı sağlamak, hem de kodlama 

çalışmalarına kolaylık getirmek üzere daire başkanlığı ve bağımsız müdürlükler şeklinde 

teşkilatlanan Büyükşehir belediyeleri için ( Ek:3 A); müdürlükler şeklinde teşkilatlanan 
diğer belediyeler için de ( Ek:3 B ) örnek standart kodlar hazırlanmıştır.  

Buna göre ; 

-İl özel idarelerinin sadece ana kodları belirlenmiş olup, yeni özel idareler yasası 
yürürlüğe girdikten sonra birimlerin yazışma kodları tespit edilecektir.  

-Belediyeler, belediye yazışma kodları listesindeki ana kodlarını ( Ek: 3 ) standart 

belediye teşkilatı birimleri listesinde “X” işareti ile tanımlanan bilinmeyen alanlara 

yazacaklardır.  

 



-Belediyelerin standart birim kodları Ek: 2’ de yer alan kot formatının “FF” seviyesine 

kadar tespit edilmiştir. Büyükşehir belediyeleri “GG” seviyesindeki birimlerini alfabetik 

düzende 01 den başlayan rakamlarla kodlayacaklardır.  

 

- Standart belediye kodlarında yer almayan birimler bu kodların devamındaki boş 

bırakılan rakamlarla ilgili belediyelerce kodlanacaktır. Belediye meclisi kararı ile bundan 
sonra kurulacak birimler için de aynı usul uygulanacaktır.  

-Belediyeler aynı hizmetlerle ilgili birimlerine farklı isim vermiş olabilirler. Standart birim 
kodları listesinde yer alan birim isimlerinde tam isim benzerliği aranmayacaktır.  

-Büyükşehir ve diğer belediyeler için hazırlanan standart kodlarda benzer hizmetler için 

aynı kod verilerek belediyelerin hizmet birimleri arasında uyumlu kodlama yapılması 

sağlanmıştır. Belediye teşkilatları zaman içinde incelenerek söz konusu standart birim 
kodları listesi güncelleştirilecektir.  

-Belediyeler, kendilerine bağlı kuruluşları kod formatının “E” hanesine “5” kodunu yazarak 

örneğe uygun şekilde 01 den başlayan rakamlarla “FF” alanına kodlayacaklardır. Bağlı 

kuruluşların hizmet birimleri kodlanırken de “GG” alanını ayrılmıştır. Belediyelerin 

Danışma, Denetim ve Yardımcı Hizmet Birimleri için kullanılan kodlar, bağlı kuruluşların 
ilgili birimleri için da aynen kullanılacaktır. 

-Kod formatındaki her bilgi bir önceki koda bağlı olarak değer kazanmaktadır. Bu kodlar 

eksiksiz olarak doldurulacaktır. Bu kodlar kullanılırken, kodlama formatının sonunda boş 

kalan “00” alanlar resmi yazılarda yer almayacaktır. 

-Kod formatındaki her alan arasına resmi yazılarda nokta konacaktır. Microsoft Exsel 

programında hazırlanan belediye kodları listesinde her alan ayrı bölüme yazılacak ve 
alanlar arasına hiçbir işaret konmayacaktır.  

-Belediyeler ve il özel idareleri, 1991/17 Sayılı Başbakanlık genelgesi’ ne göre Microsoft 

Excel programında hazırlayacakları iç yazışma kodlarını ve internet adreslerini elektronik 

ortamda Başbakanlığa göndereceklerdir. İnternet adresleri kurum kodları ile 
irtibatlandırılarak; Başbakanlık Devlet Teşkilatı Veri Tabanında yer alacaktır.  

-Sadece Belediye Kanununda yer alan birimlere sahip belediyeler yazışma kodlarını 

bildirmeyeceklerdir.( Ek:2 ) 

 

KAMU KURUM-KURULUŞLARI KOD SİSTEMİ 

 

Kamu kurum-Kuruluşları Kod Sistemi¨; Kurum-Kuruluşlar arasında bilgi iletişiminde 

kolaylık sağlanması ve standardizasyon temini amacıyla geliştirilmiştir.  

Kod Formatı: A. BB. C. DDD. E. FF. GG. HH 

A: Alfabetik 1 karakter 

¨A¨ Yasama Organları, 

¨B¨ Yürütme Organları, 

¨C¨ Yargı Organları, 
“M” Mahalli idareler 

Not: ¨ D¨ Özel Kuruluşlar ve Dernekler.  



B: Nümerik 2 karakter.  

 

T. B. M. M. Cumhurbaşkanlığı, Başbakanlık, Bakanlıklar, Y. Ö. K. , 
Kamu Kurumu niteliğindeki Meslek Kuruluşları, Yargı Organları, Mahalli İdareler 

C: Nümerik 1 karakter.  

¨0¨ Merkez, 

¨1¨ Sürekli Kurul, Bağlı Kuruluş,  

¨2¨ İlgili Kuruluş, 

¨3¨ Yurtdışı Teşkilatı, 

¨4¨ Taşra Teşkilatı, 

¨5¨ Sorumlu Kuruluş.  

“6” İlçe Belediyesi 

“7” İlk Kademe Belediyesi 

“8” Belde Belediyesi 

DDD: Alfanümerik 3 karakter.  

 

Bakanlıklarda ve merkez teşkilatlarda, ana hizmet birimlerinin, bağlı ve ilgili kuruluşlarda; 

kuruluşun, kısa adını gösterir. Kısa ad Kurum-Kuruluş'un adına uygun olmalıdır.  

Bağlı ve ilgili Kuruluşlarda kısa adlar birbirleriyle çakışmamalıdır.  

E: Nümerik 1 karakter.  

¨0¨ Merkez, 

¨1¨ Bölge, 

¨2¨ İşletme/Müessese 

¨3¨ Yurtdışı Teşkilatı, 

¨4¨ İl, 
¨5¨ Bağlı ortaklık, Bağlı Kuruluş.  

FF: Alfanümerik 2 karakter 

¨E¨ = 0 ise, Alt Birim Kodu, 

¨E¨ = 1 ise, Bölge kodu ve numarası, 

¨E¨ = 2 ise, İşletme /müessese kodu, 

¨E¨ = 3 ise, Ülke Kodu, 

¨E ¨ = 4 ise, İl Kodu, 

¨E ¨ = 5 ise, Bağlı Ortaklık, Bağlı Kuruluş Kodu.  

 
GG: Nümerik 2 karakter.  

¨E¨ = 0 ise, İkinci Alt Birim Kodu, (Şube ise¨HH¨ seviyesinde kodlamak uygun olur. ) 

¨E¨ = 1 ise, Bölgenin Alt Birim Kodu, (Şube ise¨HH¨ seviyesinde kodlamak uygun olur. ) 

¨E¨ = 2 ise, İşletme/Müessese’nin Alt Birim Kodu, 

¨E¨ = 3 ise, “Ülke” nin Şehir Kodu,  

¨E¨ = 4 ise, İlçenin Kodu, 

¨E¨ = 5 ise, Bağlı Ortaklık, Bağlı Kuruluşun Altı Birim Kodu.  

HH: Nümerik 2 karakter Teşkilatın en altı seviyesi. 

 

 


